
 

 
OR-05.0057-483/XI/07 Kraków, 

Pan 

Bogusław Kośmider 
Radny Miasta Krakowa 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie zagospodarowania przestrzennego  
w rejonie Kobierzyna - Zalesia, zgłoszoną na XI Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu  
25 kwietnia 2007 r., uprzejmie informuję: 

W przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określenie 
sposobów zagospodarowania i warunków terenu następuje w drodze decyzji o warunkach 
zagospodarowania terenu. Wydanie decyzji o warunkach zabudowy zgodnie z art. 61 ustawy  
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity  
z 2003 r. Dz. U. Nr 80, póz. 717 z późn. zm.) moŜliwe jest jedynie w przypadku spełnienia 
następujących warunków: 
1. co najmniej jedna działka sąsiednia, dostępna z tej samej drogi publicznej, jest 

zabudowana w sposób pozwalający na określenie wymagań dotyczących nowej zabudowy  
w zakresie kontynuacji funkcji, parametrów, cech i wskaźników kształtowania zabudowy 
oraz zagospodarowania terenu, w tym gabarytów i formy architektonicznej obiektów 
budowlanych, linii zabudowy oraz intensywności wykorzystania terenu, 

2.   teren ma dostęp do drogi publicznej, 
3. istniejące lub projektowane uzbrojenie terenu jest wystarczające dla zamierzenia 

budowlanego, 
4.  teren nie wymaga zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele 

nierolnicze i nieleśne albo jest objęty zgodą uzyskaną przy sporządzeniu miejscowych 
planów, które utraciły moc na podstawie art. 67 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.  
o zagospodarowaniu przestrzennym, 

5.   decyzja jest zgodna z odrębnymi przepisami. 

Organ samorządu terytorialnego, właściwy do prowadzenia postępowania i wydania 
właściwej decyzji jest w swych działaniach związany przepisami prawa. Artykuł 56 w 
związku z art. 64 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowi, iŜ nie 
moŜna odmówić ustalenia warunków zabudowy, jeŜeli zamierzenie inwestycyjne jest zgodne  
z przepisami odrębnymi. Wystąpienie z wnioskiem o wydanie decyzji o warunkach zabudowy 
ma na celu określenie, w jaki sposób i na jakich warunkach zabudowy moŜe być 
zagospodarowana dana nieruchomość. Decyzja o warunkach zabudowy nie rodzi praw do 
terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. Na tym etapie inwestor  
nie musi wykazać się prawem do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.  
W odniesieniu do tego samego terenu decyzję o warunkach zabudowy moŜna wydać więcej 



niŜ jednemu wnioskodawcy. Uzyskanie przez inwestora decyzji o warunkach zabudowy nie 
uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych, uprawnienie takie powstaje dopiero z chwilą 
uzyskania prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę. 

W przypadku spełnienia przez wnioskodawcę wymagań określonych w art. 35 ust. l 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 156, poz. 
1118 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 4 tej ustawy, właściwy organ nie moŜe odmówić wydania 
decyzji o pozwoleniu na budowę. Zgodnie z tymi uregulowaniami, przed wydaniem decyzji 
organ sprawdza zgodność projektu budowlanego z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego albo decyzji o warunkach zabudowy w przypadku braku 
planu, a takŜe wymaganiami ochrony środowiska. 

W celu przeznaczenia gruntów leśnych, które nie stanowią własności Skarbu Państwa  
na cele nierolnicze i nieleśne, na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 121, póz. 1226) 
wymagana jest zgoda marszałka województwa po uzyskaniu opinii izby rolniczej, co w 
dalszej kolejności wymaga wyłączenia gruntów z produkcji leśnej odpowiednią decyzją 
dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych na podstawie art. 5 i 11 tej ustawy. Dla 
terenów stanowiących inną formę uŜytkowania niŜ las, zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, póz. 880 z późn. zm.), organem wydającym 
decyzje zezwalające na wykonywanie prac w związku z inwestycją jest Prezydent Miasta. 
Decyzja wydawana jest na wniosek posiadacza terenu dopiero po przedłoŜeniu ostatecznego 
pozwolenia na budowę - wówczas naliczane są wymagane przepisami opłaty za usuwanie 
zieleni kolidującej z inwestycją, które wpływają na konto Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Natomiast w przypadku gdy wniosek o usunięcie drzew  
lub krzewów np. suchych, usychających, będących w niezadowalającym stanie 
fitosanitarnym, zagraŜającym bezpieczeństwu ludzi i mienia, złoŜy posiadacz działki w 
ramach jej porządkowania (nawet w przypadku zamiaru lokalizacji inwestycji na tym terenie)  
nie ma moŜliwości odmówienia wydania odpowiedniego zezwolenia. 

Teren oznaczony 5ZP wraz z terenem oznaczonym 4ZP w projekcie sporządzanego 
planu miejscowego dla obszaru Kobierzyn-Zalesie prezentowanym na wyłoŜeniu do 
publicznego wglądu był przeznaczony pod Tereny zieleni urządzonej (realizacja 
ogólnodostępnej zieleni w formie parku miejskiego). W wyniku złoŜenia przez prywatnych 
właścicieli tych terenów uwag do rozwiązań projektu planu, w terenie 5ZP ww. przeznaczenie 
moŜe zostać utrzymane jedynie dla części środkowej tego terenu (działki nr 240 i 239), 
charakteryzującego się największymi walorami przyrodniczymi, tj. znacznym zespołem 
zieleni wysokiej, dla którego plan określa ochronę. Natomiast dla działek nr 241/1 i 241/2 
połoŜonych w północnej części terenu 5ZP i dla działki nr 237 połoŜonej w południowej 
części terenu 5ZP, w wyniku sposobu rozpatrzenia złoŜonych uwag, przeznaczenie ich 
zostanie w projekcie planu zmienione, tj. zostaną przeznaczone pod zabudowę wielorodzinną 
niskiej intensywności w zieleni ZMWN, ze znacznym (50%) udziałem powierzchni 
biologicznie czynnej. W dniu 16 kwietnia 2007 r. zarządzeniem Nr 858/07 (którego treść 
wraz z załącznikiem dostępna jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej) 
rozpatrzyłem uwagi złoŜone do ww. projektu planu miejscowego. 

Aktualnie Wydział Architektury i Urbanistyki UMK prowadzi postępowanie  
z wniosku z dnia 15 grudnia 2006 r.  [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], działających przez pełnomocnika [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], Activ Investment Sp. z o. o. w sprawie 
ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji pn. Budowa budynków wielorodzinnych wraz  
z wjazdem, infrastrukturą techniczną, wod-kan, gaz, prąd i układem 



drogowym przy ul. Borowinowej w Krakowie obejmującej nieruchomości 
241,242,243/3,497.1 obr. 90 Podgórze. W dniu 2 kwietnia 2007 r. pełnomocnik inwestora 
poszerzył zakres inwestycji o przebudowę istniejącego na działkach nr 104/11 i 99 obr. 90 
Podgórze rowu melioracyjnego. Wydział Architektury i Urbanistyki oczekuje na opinie i 
uzgodnienia wymagane przepisami prawa. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska UMK opiniując planowaną inwestycję wydał następujące warunki pod 
względem ochrony zieleni: 
− zachowanie i pełna ochrona świerka, 
− zachowanie i zabezpieczenie w miarę moŜliwości jesiona oraz pigwowca, 
− prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego lub 

urządzeń technicznych, prowadzone w obrębie bryły korzeniowej drzew lub krzewów na 
terenach zieleni lub zadrzewieniach powinny być wykonane w sposób najmniej szkodzący 
drzewom lub krzewom, 

− prowadzenie prac ziemnych w pobliŜu drzew sposobem ręcznym oraz w odległości 
równej zasięgowi ich koron, 

− zabezpieczenie na czas budowy systemów korzennych, koron drzew i pni drzew, 
− zastosowanie w projektowanej budowie technologii pozwalającej na ochronę systemów 

korzeniowych drzew, 
− zgodę właściciela lub posiadacza nieruchomości na usunięcie kolidujących drzew 

krzewów. 

Informuję uprzejmie, iŜ działki nr 241/1 i 242/2 obr. 43 Podgórze są własnością osób 
fizycznych i nie stanowią lasu - w ewidencji gruntów ujęte są jako PS (pastwisko) i RTVb 
(rola klasy IVb). Na usuwanie drzew z terenu wyŜej wymienionych działek nie były 
wydawane decyzje administracyjne zezwalające na usunięcie drzew lub krzewów. W dniu 30 
kwietnia 2007 r. pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UMK 
przeprowadzili wizję lokalną, podczas której stwierdzili występowanie na tym terenie 
kilkunastu pni po ściętych drzewach w wieku powyŜej 5 lat (wiek drzew określono na 
podstawie zliczenia ilości słoi przyrostów rocznych). Ściemnienie powierzchni pni oraz 
przerośnięcie grzybnią wskazuje na kilkumiesięczny upływ czasu od momentu wykonania 
wycinki. Pozostawione na działkach gałęzie pozwoliły na określenie gatunków wyciętych 
drzew (olchy i brzozy). Podczas wizji w terenie stwierdzono równieŜ wycięcie odrośli 
olchowo-brzozowych w wieku poniŜej 5 lat, na usunięcie których zgodnie z art. 83 ust. 6 
ustawy o ochronie przyrody nie jest wymagane zezwolenie. W związku z powyŜszym w dniu  
2 maja 2007 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie nielegalnego wycięcia drzew z 
terenu działki nr 241/1 i 241/2 obr. 43 Podgórze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Wydział Architektury i Urbanistyki 
3. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
4. Biuro Planowania Przestrzennego 
5. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
6. Biuletyn Informacji Publicznej 
7. A/a 

 


